
 

 

 
生活より 遊びより 

つぼみ 

0 歳児 

着脱場面で、保育者と一緒に協力動作を

楽しみながら清潔になる心地よさを感じて

いく 

保育者との触れ合いを楽しみながら、身近な環境

に興味を持ち、ハイハイやずり這いで活動範囲を

広げる喜びを感じていく 

もも 

1 歳児 

食事の際、素材の色・味・食感を確かめな

がら、手掴みやスプーンで意欲的に食べ

る喜びを感じていく 

土や泥、水等の自然素材や絵の具に親しみ、素

材そのものの感触を満喫しながら、心身を解放す

る気持ち良さを感じていく 

さくら 

2 歳児 

衣服の着脱や手洗いなど、身の回りのこ

とに少しずつ自分で取り組むことの喜びを

感じていく 

土や泥、生き物等、様々な環境との出会いに親し

み、発見したことやその喜びを友達や保育者と共

有することの心地よさを感じていく 

 

 

 
（楽譜お入り用の方は担任までお申し出下さい。コピー代として￥10 いただきます。） 

 曲 名 作 詞 作 曲 

3 歳未満児 

くじらがうじゃ 杉本 一久 杉本 一久 

あめ 杉山 米子 小松 耕輔 

ぱぱぱぱぱ  （手あそび） 窪野 菜摘 

体操 
みんなからふるれいんぼう 

(2017 年 運動会テーマソング 詞・曲 杉本 一久) 

 

 

 

 

日 曜 みんなのき Hana 保育園 日 曜 みんなのき Hana 保育園 

 １ 水  １６ 木  

 ２ 木  １７ 金  

 ３ 金 法人創立記念日 

検尿予備日 

１８ 土  

１９ 日  

 ４ 土  ２０ 月  

 ５ 日 あがた祭り ２１ 火  

 ６ 月 さくら クラス懇談会 Zoom 17:30～18:30 ２２ 水  

 ７ 火 もも クラス懇談会 Zoom 17:30～18:30 ２３ 木  

 ８ 水 つぼみ クラス懇談会 Zoom 17:30～18:30 ２４ 金  

 ９ 木  ２５ 土  

１０ 金  ２６ 日  

１１ 土  ２７ 月 避難訓練 

１２ 日  ２８ 火  

１３ 月  ２９ 水  

１４ 火  ３０ 木  

１５ 水 誕生会    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エアコンについて 

園のある、「ゆめ

りあうじ」のビル全

体の経年劣化によ

り、エアコン室外機

に大規模な故障が

発生しました。当面

の間は、仮設の空

調設備で対応いた

します。 

ご理解・ご協力

をお願いします。 

創立記念日・・・6 月 3 日(金) 

お陰様で社会福祉法人宇治福祉園49周年！みんなのき

Hana 保育園は 19周年を迎えます。いつもご理解・ご協力を

賜り心から感謝申し上げます。今後とも保護者・地域・行

政・関係各位のみなさまと手を携えて、子ども達の豊かな

育ちを中心にした福祉風土の醸成に邁進してまいりま

す。「福祉＝well-being＝みんなのしあわせ」を探求し続

ける 100 年に向かって！よろしくお願いします！！ 

遊びの躍動を包む土の魅力 

地球に包まれて生きていることを実感する土遊び。 

Zoom 懇談会・・・ さくら：6 月 6 日(月) / もも：7 日(火) / つぼみ：8 日(水)  
本来、育児はみんなで支え合うもの！核家族化・地域の希薄化が進む現在だからこそ、共に子育

てをするコミュニティーとして、色々お話ししましょう！ZOOM アプリのダウンロードをお願いします。 

親子 de 遊ぼう DAY・・・つぼみ：7 月 2 日(土) / もも：4 日(月) / さくら：5 日(火)  
先般、おたよりでご案内させていただきました通り、クラス毎の親子 de 遊ぼう Day を計画していま

す。新型コロナウイルス感染対策の兼ね合いで各世帯 1 名、三密回避へのご配慮をいただきながら
の保育参加となりますが、子どもさんの様子を少しでもご覧いただき、成長の喜びを共感しあえるよ
うな機会になればと願っています。 

水あそびの準備をお願いします 
連絡ノートの健康欄を参考にして、子どもさんの体調を見ながら水遊びをします。お忘れのないよ

う毎日必ず記入してください。記入がない場合は、水遊び可能と判断させていただきます。 

戸外遊び○ → 水遊びができます   ×→ 水遊びはできません 

内科・歯科検診 

園医の八木小児科の八木先

生、あだち歯科医院の安達先生

にご来訪いただき、検診を実施し

ました。結果は、出席ノート「おは

ようブック」の健康欄に記載してい

ます。また、年に 2 回お渡しする

「発達のあゆみ」にも記録します。  

お子さんの健康に関するご質

問がございましたら、園医と連携

して相談に応じますので、お声掛

けください。 

 

スポット 

クーラー 

窓付け 

クーラー 


